Договор о задатке
г. Санкт-Петербург

                                              «____» ______         2013 года

Конкурсный управляющий ИП Барановская Е.В. (192177, Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 36, кв. 59, ИНН 780500787241, ГРН ИП 304780532300228) назначенный по решению арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-7183/2011 от 03.11.2011, Бухаров Д.Ю., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

____________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _______________________, действующий на основании ________________________паспорт серии ____________________, выдан ______________ от _________г., проживающий  по адресу: __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. В соответствии с условиями Положения о продаже имущества ИП Барановская Е.В.  на торгах в форме открытого аукциона для участия в торгах 08.10.2013 в 10:00 часов по продаже следующего имущества: Лот №2: имущество ИП Барановская Е.В. - жилой дом, назначение: жилое, общ. площадью 159,5, Ленинградская область, Кировский район, Лезьенская волость, д. Пухолово, д.5. Земельный участок для индивидуального жилищного строительства, назначение - земли поселений, площадью 1254 кв. м Ленинградская область, Кировский район, Лезьенская волость, д. Пухолово, д.5. (Далее – «Имущество») Претендент вносит задаток в сумме 331 200,00 (триста шестьдесят восемь тысяч) рублей.
2. Задаток вносится Претендентом счет по следующим реквизитам: Наименование Банка получателя: ВТБ 24 (ЗАО) БИК 044525716 ИНН 7710353606 КПП 775001001 К/С 30101810100000000716, получатель: Бухаров Дмитрий Юрьевич, л/с 40817810027001027934 в cистеме "Телебанк". Счет получателя в банке получателя: 47422810800000000677. Срок внесения задатка - до 16:00 часов местного времени 07.10.2013 г.

4. В случае признания Претендента победителем торгов в форме открытого аукциона и заключения с Продавцом договора купли-продажи Имущества, задаток засчитывается в счет исполнения части обязательств по договору купли-продажи Имущества.

5. В случае, если Претендент не признан Победителем торгов в форме открытого аукциона, то задаток возвращается Претенденту в течение 10 дней со дня проведения торгов на расчетный счет, указанный в заявке на участие в торгах в форме открытого аукциона.

6. В случае признания Претендента победителем торгов и его отказом подписать протокол торгов в форме открытого аукциона или подписать договор купли-продажи Имущества результаты торгов аннулируются, сумма внесенного задатка не возвращается.

7. В случае расторжения договора купли-продажи Имущества по вине Претендента, в том числе в результате просрочки платежа, сумма внесенного задатка не возвращается.

8. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

9. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Подписи и реквизиты сторон:
	Организатор торгов:

__________________________ Бухаров Д.Ю.
м.п.
	Претендент:

________________________________________
Адрес: _____________________________________
Реквизиты: ______________________________________________
______________________________________
ИНН ____________________________
__________________________ (______________)